20
15
-0
7
Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
J BAM

5 BAM
Abmessungen/ Dimensions
Typenbezeichnung/
Type designation
KT 530 LF
Länge/ Length [mm] 1240
Breite/ Width [mm] 835
Höhe/ Height [mm] 970
Fassungsraum/
Capacity
[I] 520
höchstzulässige Bruttomasse/
Maximum permissible gross mass
[kg] 1112
Masse des Innenbehälters/
Mass of the inner receptacle
[kg] 22,6
Werkstoff des Croßpackmittels/ Material of the ibc
Innenbehälter / Inner receptacle
Außenschicht / outer layer
Innenschicht / inner layer
Cabalec 4730
PE-HD, Lupolen 4261 A
Äußere Umhüllung/
□uter casing
Baustahl, St 37-2, (DIN 17100), EN 10025
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
12/15 Bl 11a/155 09.07.2003 Tank Ku50-2, Gitterbox, Unterbau
EKu 12 Blatt 11-a-1 01.07.2003 Kunststoff-Tank 500 I (KT530LF) mit 2
Gewindehälsen NW 150
EKu 12 Blatt 11b 08.04.2004 KT530 LF - Kunststoff-Tank 500 1,1x NW 150, ohne
unteres Auslaufteil
EKu 12 Blatt 19-C-1 28.05.2003 Tankunterbau für 500 I Tank
EKu 10 Blatt 49 12.05.2003 Haltebügel für 500 I Tank
EKu 12 Blatt 13-a-1 26.05.2003 Einfüllöffnung 0150 am 500 I Tank Prospektzeichnung
EKu 26 Blatt 3-1 07.05.2003 Gewindehals für Schraubkappe NW 150 - Ausführung 1
Eku 49 Blatt 4 06.02.1992 Schraubkappe vollständig DN 150/ K. Kurz Ausführung
Ku 50 Blatt 710-1 11.05.2003 Fasspumpenstutzen 500 I Tank Gewinde DIN 6131,
4. Ausf.
EKu 26 Blatt 100-1 12.05.2003 Normschraubkappe DIN 6131 mit Gasventil,
Ausf. K. Kurz
Ku 50 Blatt 150-1 01.07.2003 Auslaufflansch für 500 I Tank, 2. Ausführung
3071A 16.08.1999 Kugelhähne mit Flansch-Anschluß für Behälter von AK
(Kurz-Hessental)
TWK 2 04.12.2018 Tankwagenkupplung 2"
Zulassungsschein Nr. D/BAM 6936/31HA1 - 3. Neufassung
Certificate of Approval no. D/BAM 6936/31HA1 - Revision no. 3
Seite 2 von 7
Page 2 of 7
Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
5. Prüfnachweise/ Performance Proofs
# 5 BAM
Prüfbericht Nr.
Test report no.
Nachtrag Nr.
Amendment no.
Datum
Date
Prüfstelle
Testing institute
030212 30.07.2003 TÜV Anlagentechnik GmbH
Unternehmensgruppe TÜV
Rheinland/Berlin-Brandenburg
Regionalbereich Mitte Abteilung
Verpackung und Gefahrgut,
Köthener Straße 33, D - 06118 Halle/S
030212 1 05.06.2009 TÜV Rheinland Industrie Service
GmbH, Regionalbereich Berlin/
Brandenburg/ Mitte, Abteilung